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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

39 8049 0 8088 8048 40 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

11 2 0 13 3 10 

Ndarje fizike 242 12 0 254 8 246 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 

 

3 0               6 1 5 

 

Verifikime 18               1366 0              1384 1366 18 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

329 41 0 370 70 300 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 59 20 0 79 16 63 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
701 9493 0 10194 9512 682 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

27              41 0 68 49 19 

Kundër përmbarimit 9 1 0 10 3 7 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 

 

0 0 1 0 1 

Lëshim i lejeve 1 16 0 17 15 2 

Gjithsej - Lloji i  38 58 0 96 67 29 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

7 0 0 7 0 7 

Konteste pune 5171 240 2 5409 150 5259 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

689 83 0 772 90 682 

Konteste tregtare 575 27 1 601 26 575 

Falimentim           278 31 0 309 7 302 

Konteste familjare           1989 146 0 2135 142 1993 

Konteste obligative  5 0 0 5 0 5 

Likudim          1119 61 4 1176 64 1112 

Konteste pronësore 1321 55 0 1376 47 1329 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

0 3 0 3 2 1 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2241 184 0 2425 173 2252 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

13395 830 7 14218 701 13517 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

14134 10381 7 24508 10280 14228 

Gjithsej – Lëmia       

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

3 325 0           328 28 300 

Lëndë konfidenciale 

në administratën  

0 1 0 1                0 1 



gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 326 0 329 28 301 

Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 2 0 2 0 2 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

0 12 0 12 8 4 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

0 14 0 14               8 6 

Gjithsej – Lëmia 3 340 0 343 36 307 

Gjithsej         14137 10721 7 24851 1031            14535 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


